¶ viculis &

in Iudæa est. Auditurus est rex verba hæc: idcirco nunc veni, vt ineamus consilium pariter. ¶ Et misit ad eos, dicens: Non est factum secundum verba hæc quæ tu loqueris. de corde enim tuo tu componis hæc. ¶ Omnes enim hi terrebant nos cogitantes quòd cessarent manus nostræ ab opere, & quiesceremus. Quam ob causam magis confortavi manus meas: ¶ & ingressus sum domum Semaiaæ filii Dalaiæ filii Metabeel secretò. Qui ait, Tractemus nobiscum in domo Dei in medio templi, & claudamus portas ædis: quia venturi sunt vt interficiant te, & nocte vèturi sunt ad occidendum te. ¶ Et dixi, Num ququam similis mei fugit: & quis vt ego ingredietur templū & viuet? non ingrediar. ¶ Et intellexi quòd Deus nō misisset eum, sed quasi vaticinās locutus esset ad me, & Tobias & Sanaballat conduxissent eum. ¶ acceperat enim pretium, vt territus facerem & peccarem, & haberent malum quod exprobrarent mihi. ¶ Memento mei Domine pro Tobia & Sanaballat iuxta opera eorū talia: sed & Noadiaæ prophete & cæterorum prophetarum qui terrebat me. ¶ Completus est autem murus vicesimo quinto die mensis Elul, quinquaginta duobus diebus. ¶ Factum est ergo cum audissent omnes inimici nostri, vt timerent vniuersæ gentes quæ erant in circuitu nostro, & conciderent intra semetipsos, & scirent quòd à Deo factū esset opus hoc. ¶ Sed & in diebus illis multæ optimatum

18 Iudæorum epistolæ mittebantur ad To-
 biam & à Tobia veniebant ad eos. ¶ Mul-
 ti enim erant in Iudæa habentes iuramē-
 tum eius, quia gener erat Secheniæ filii
 19 Area, & Iohanan filius eius acceperat fi-
 liam Mosollam filii Barachæ. ¶ sed &
 laudabant eum coram me, & verba mea
 nuntiabant ei: & Tobias mittebat episto-
 las vt terreret me.

CAP. VII.

A P O S T Q U A M autem ædificatus est murus *Eccli. 49. c. 15*
 & posui valuas, & recensui ianitores,
 2 & cantores, & leuitas: ¶ præcepi Hanani
 fratri meo, & Hananiæ principi domus
 de Ierusalem (ipse enim quasi vir verax &
 3 timens Deum plus cæteris videbatur) ¶ &
 dixi eis, Non aperiantur portæ Ierusalem
 vsque ad calorem solis. Cùmque adhuc
 assisterent, clausæ portæ sunt, & opilatæ:
 & posui custodes de habitatoribus Ieru-
 salem, singulos per vices suas, & vnum-
 4 quenque contra domum suam. ¶ Ciuitas
 autem erat lata nimis & grandis, & popu-
 lus paruus in medio eius, & nō erant do-
 5 raus ædificatæ. ¶ Deus autē dedit in cor-
 de meo, & congregavi optimates, & ma-
 gistratus & vulgus, vt recenserem eos: &
 inueni librum census eorum qui ascende-
 rant primum, & inuentum est scriptum
 6 in eo. ¶ Isti filii prouinciæ, qui ascenderūt
 B de captiuitate migrantium, quos transtu- *1. Esd. 2. 4. 20*
 lerat Nabuchodonosor rex Babylonis, & *3. Esd. 5. 6. 70*
 reuersi sunt in Ierusalem, & in Iudæam,
 7 vnusquisq; in ciuitatem suam. ¶ Qui ve- *"venerunt 170*